

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Świeckie Oscary

Świeckie Oscary

02 marca 2016



[1]

Kultura, biznes i Stanisława Celińska. Poplątanie z pomieszaniem? Nie, to tegoroczna gala Szmaragdowe Żyrafy, organizowana przez świecki ośrodek kultury.

Szmaragd symbolizuje piękno i harmonię. Podobno regeneruje ciało i duszę, pobudzając do aktywności i twórczości. Z kolei żyrafa to symbol szczerości. W dodatku duże, ważące kilka

kilogramów serce zwierzęcia (największe wśród ssaków) jest niezwykle, bo pompuje krew na dużą wysokość. Natomiast kilkumetrowa szyja pomaga widzieć znacznie dalej i więcej od innych.

Krótko mówiąc, szmaragd i żyrafa to połączenie harmonii i piękna z sercem - oczywiście dobrym - i szerokimi horyzontami. Dlatego nagrody przyznawane przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu nazwano Szmaragdowymi Żyrafami. Od 2004 r. otrzymują je ludzie, którzy wspierają w różnych formach działalność OKSiR-u. Są wśród nich przedstawiciele biznesu, osoby aktywnie działające na rzecz kultury, instytucje.

- Szmaragdowa Żyrafa wykonywana jest co roku z różnego materiału przez innego artystę - wyjaśnia Agnieszka Puza, menedżer do spraw public relations w OKSiR.

Były więc m.in. żyrafy w formie grafik, odbitek na bawełnianej tkaninie, ceramiczne i z balsy (gatunek lekkiego drewna). W tym roku będzie to metalowy odlew. Autorem jest Marek Tomasiak, świecki rzeźbiarz, grafik i animator kultury.

Tegoroczne rozdanie „świeckich Oscarów”, jak nieco żartobliwie mówi się o żyrafach, zaplanowano na 2 kwietnia.

- W gali wezmą udział laureaci oraz nasi partnerzy i sponsorzy, którzy rozumieją ideę działalności kulturalnej i jej upowszechniania w środowisku lokalnym. W odświętny klimat wprowadzi gości występ Stanisławy Celińskiej z zespołem pod kierownictwem Macieja Muraszko. Na koncert zapraszamy również mieszkańców Świecia - zachęca Agnieszka Puza.

Stanisławę Celińską większość kojarzy jako aktorkę, znaną chociażby z popularnych seriali, jak „Złotopolscy” czy „Hela w opałach”. Na swoim koncie ma również wiele ambitniejszych ról teatralnych i filmowych, od „Aniołów w Ameryce” i „Procesu” po „Krajobraz po bitwie” i „Spis cudzołóżnic”. Aktorka odgrywa jednak równocześnie swoją kolejną świetną rolę - pieśniarki, która wie o czym śpiewa i wie, jak przyciągnąć słuchacza, wykorzystując pełną paletę barw i emocji.

W Świeciu usłyszymy piosenki z jej najnowszej płyty pt. „Atramentowa”. Znajdują się na niej utwory skomponowane i przygotowane przez uznanych autorów specjalnie dla Stanisławy Celińskiej. Teksty do kompozycji Macieja Muraszko napisali Wojciech Młynarski, Dorota Czupkiewicz, Muniek Staszczuk i Marcin Sosnowski. Ponadto Maciej Muraszko zaaranżował na nowo ulubione utwory artystki, które dzięki nowemu wykonaniu nabrały szczególnej pogody ducha. Album w 2015 r. osiągnął status Złotej Płyty, a po paru kolejnych tygodniach - platynowej.

•

Koncert Stanisławy Celińskiej i gala Szmaragdowe Żyrafy, sobota 2 kwietnia, godz. 18.00, sala widowiskowa OKSiR. Bilety: przedsprzedaż 65 zł (od marca), w dniu koncertu 80 zł w punkcie informacji (wejście od ul. Wojska Polskiego), tel. 52 562 73 71. Ilość miejsc ograniczona (część sali zarezerwowana na zaproszenia).

Andrzej Pudrzyński

Fot. Szymon Michta

Tekst ukazał się w lutowym wydaniu miesięcznika „Teraz Świecie”.

2.03.2016

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/%C5%9Bwieckie-oscar>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/foto_1_4.jpg